МИХАЙЛОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 16 февраля 2018 года                                                                                №5
с.Михайловское

О безвозмездном приобретении имущества
из собственности муниципального образования
Михайловский сельсовет Михайловского района

Алтайского края в собственность муниципального

образования Михайловский район Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Михайловский район, утвержденным решением Михайловского районного Собрания депутатов от 07.03.2012 №12/1, в соответствии с решением Михайловского сельского совета депутатов Михайловского района Алтайского края от 13.02.2018 №5, согласно Уставу муниципального образования Михайловский район Алтайского края, Михайловское районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Безвозмездно приобрести в собственность муниципального образования Михайловский район Алтайского края находящееся в собственности муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края имущество согласно приложениям №№1-6.
2. Установить, что право собственности Михайловского района Алтайского края на имущество возникает с даты утверждения передаточного акта.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по народному хозяйству.

Председатель
Михайловского районного

Собрания депутатов                                                                             М.М. Шкретов
Приложение №1

к решению Михайловского районного

Собрания депутатов

от _________ 2018 №___

ПЕРЕЧЕНЬ

безвозмездно приобретаемого в муниципальную собственность Михайловского района Алтайского края находящегося в муниципальной собственности Михайловского сельсовета Михайловского района Алтайского края имущества

	№ п/п
	Наименование объекта
	Ед. изм.
	Год ввода
	 Адрес
	Количество
	Сумма

	1

	Мемориальный комплекс воинам-односельчанам, погибшим в годы Гражданской и Великой отечественной войны (1941 -1945 гг.)
	шт.
	1984
	Центральный парк
с. Михайловское
	1
	0

	2

	Обелиск погибшим в годы Великой отечественной войны выпускникам МСШ №1
	шт
	1965
	Сквер МСШ №1
с. Михайловское
	1
	0

	3

	Памятник воинам-односельчанам, погибшим в годы Великой отечественной войны (1941 – 1945 гг.)
	шт
	1965
	Центральный парк
с. Михайловское
	1
	0

	4
	Памятник учителям и учащимся Заозерной средней школы, погибшим в годы Великой отечественной войны (1941 – 1945 гг.)
	шт
	1967
	Территория ЗСШ
с. Михайловское
	1
	0

	5
	Памятник «Борцам за Советскую власть»
	шт
	1967
	Лес (8 км. от с. Михайловское)
	1
	0

	6
	Памятник В.И. Ленину
	шт
	1965
	Центральная площадь
с. Михайловское
	1
	0

	7

	Памятный знак «30-летию целины»
	шт
	1984
	ул. Советская
с. Михайловское
	1
	0

	8
	Объекты озеленения (парки, скверы, рощи, кладбища)
	шт.

	с.Михайловское
	1
	559639,04

	9
	Стелла, посвященная 100-летию Михайловского
	шт.

	с.Михайловское
	1
	50896,25

	ВСЕГО

	610535,29

Приложение №2

к решению Михайловского районного

Собрания депутатов

от _________ 2018 №___

ПЕРЕЧЕНЬ

безвозмездно приобретаемого в муниципальную собственность Михайловского района Алтайского края находящегося в муниципальной собственности Михайловского сельсовета Михайловского района Алтайского края имущества

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения
	Кадастровый  номер
	Общая площадь, кв.м.
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	Административное здание
	Алтайский край, Михайловский район, с.Михайловское,

ул.Ленина, 36
	22:28:010703:1918
	518,2
	6255601,00

	2
	Гараж
	Алтайский край, Михайловский район, с.Михайловское,

ул.Садовая

	144824,00

	3
	Стадион «Олимп»
	Алтайский край, Михайловский район, с.Михайловское, ул.Олимпийская, 1б

	22:28:010712:273
	3,2232
	3141467,91

	4
	Танцевальная площадка
	Алтайский край, Михайловский район, с.Михайловское

	215108,82

	ВСЕГО:

	9757001,73

Приложение №3

к решению Михайловского районного

Собрания депутатов

от _________ 2018 №___

ПЕРЕЧЕНЬ

безвозмездно приобретаемого в муниципальную собственность Михайловского района Алтайского края находящегося в муниципальной собственности Михайловского сельсовета Михайловского района Алтайского края имущества

	№ п/п
	Наименование объекта
	Инвентарный номер
	Дата изготовления, приобретения имущества
	Балансовая стоимость, руб.

	Иное движимое имущество (машины и оборудование)

	1
	АС 410ST 3 голосовой рупорный сотеллит
	2101070000000000155
	31.05.2013
	41000

	2

	АС 410ST 3 голосовой рупорный сотеллит
	2101070000000000154
	31.05.2013
	41000

	3

	АТС Панасоник (комутатор на телефоны)
	2101070000000000170
	17.12.2013
	9470

	4
	Бензопила MS 180
	2101070000000000325
	27.11.2017
	11470

	5

	Блок  MAX с накопителем
	11010400000000000008
	01.03.2006
	12057

	6

	Блок MAKS с накопителем 21
	11010400000000000056
	30.11.2007
	9787

	7

	Блок MARKS с накопителем
	11010400000000000007
	01.03.2006
	12003

	8
	Блок памяти 2
	  2101040000000000071
	01.10.2005
	12700

	9
	Водяной насос 2017
	2101070000000000320
	22.05.2017
	6500

	10

	Зеркальная камера CANON EOS 1100D
	2101070000000000205
	16.04.2014
	15490

	11
	Кондиционер
	11010400000000000049
	02.07.2007
	7700

	12
	Кондиционер
	  2101040000000000112
	02.07.2007
	12000

	13
	Кондиционер
	2101040000000000114
	02.07.2007
	12000

	14

	Копировальный аппарат Canon iR 1018 Jdigitai copier A4
	21010400000000000052
	18.09.2007
	21167

	15

	Котел водогрейный
	11010400000000000018
	01.10.2004
	48270

	16

	Многофункциональное устройство принтер
	2101040000000000115
	30.11.2012
	7800

	17
	Монитор
	1101040000000000023
	01.03.2006
	5049

	18
	Монитор
	 1101040000000000094
	17.02.2012
	5000

	19
	Монитор
	2101040000000000095
	17.02.2012
	5000

	20
	Монитор
	2101040000000000096
	09.04.2012
	5000

	21
	Монитор
	2101040000000000097
	09.04.2012
	6000

	22

	Монитор 17 " TFT ACER AL 1716FS 5 ms
	21010400000000000055
	14.01.2008
	6100

	23
	Монитор BenQ GL
	11010400000000000051
	18.01.2013
	4000

	24

	Монитор TFT Samsung 71 ON (ASKN) 12 мс
	21010400000000000051
	01.10.2007
	6699

	25

	Монитор TFT Samsung 72ON (VKS) 8ms
	11010400000000000057
	30.11.2007
	6499

	26
	Мотокоса STIHL 2017
	2101070000000000321
	27.07.2017
	14140

	27
	насос на скважену стадион "Олимп"
	2101070000000000319
	31.05.2017
	9500

	28
	Ноутбук
	21010400000000000068
	16.03.2009
	18990

	29
	Принтенр  лазерный 1
	1101040000000000055
	30.11.2007
	4669

	30
	Принтенр  лазерный 2
	11010401000000000030
	01.10.2005
	6313

	31
	Принтенр  лазерный 5
	11010401000000000029
	01.10.2005
	6313

	32

	Принтенр  Санон LB6020
	 2101070000000000062
	19.09.2013
	4100

	33
	Принтер  HP лазерный
	21010400000000000075
	28.03.2011
	3956

	34

	Принтер  HP лазерный 1132
	1101070000000000056
	01.03.2013
	7200

	35
	принтер мфу
	2101070000000000224
	04.12.2014
	8900

	36

	Принтер Фабрика Печати EPSON L800
	2101070000000000200
	15.02.2013
	11750

	37
	Системный блок
	11010400000000000035
	03.06.2003
	9163

	38
	Системный блок
	2101040000000000052
	16.02.2013
	11950

	39
	Системный блок 1
	21010400000000000058
	14.01.2008
	7260

	40
	Системный блок 1
	2101040000000000093
	14.01.2008
	12500

	41
	Системный блок 1
	1101040000000000092
	14.01.2008
	12500

	42
	Системный блок 1
	2101040000000000094
	14.01.2008
	12500

	43

	Системный блок 220 МБ
	21010400000000000045
	01.10.2006
	7140

	44

	Системный блок Velton
	2101070000000000199
	18.01.2013
	20050

	45
	Телевизор LG 21FS2
	11010400000000000062
	05.09.2008
	6600

	46
	Факс
	 2101040000000000037
	01.12.2002
	9198

	47

	Фотоаппарат цифровой
	2101040000000000072
	15.12.2009
	6710

	ВСЕГО
	541163

	Иное движимое имущество (транспортные средства)

	1

	Автомобиль LADA KALINA
	2101070000000000219

	423000

	ВСЕГО
	423000

	Иное движимое имущество (производственный и хозяйственный инвентарь)

	1

	Барьерная стойка у секретаря
	2101060000000000021

	6264

	2
	Бум-бревно
	 2101070000000000291
	01.08.2016
	9233

	3
	Бум-бревно
	2101070000000000292
	01.08.2016
	9233

	4
	видеокамера
	2101070000000000264
	08.04.2016
	4000

	5
	видеокамера
	2101070000000000265
	08.04.2016
	4000

	6
	видеокамера
	  2101070000000000266
	08.04.2016
	4000

	7

	Ворота для мини-футбола
	2101070000000000282
	01.08.2016
	8969

	8

	Ворота для мини-футбола
	 2101070000000000283
	01.08.2016
	8969

	9
	Жалюзи вертикальные
	2101060000000000091
	07.04.2010
	7985

	10

	Жалюзи оконные (1 шт)
	21010600000000000098
	12.04.2011
	4592

	11

	Жалюзи оконные (11 шт)
	21010600000000000002
	01.06.2006
	34409

	12

	Жалюзи оконные (2 шт)
	11010600000000000003
	12.03.2006
	4860

	13
	Жалюзи оконные 2 шт
	21010600000000000103
	11.10.2011
	6040

	14
	Игровой комплекс
	2101070000000000271
	01.08.2016
	36100

	15
	Карусель малая
	2101070000000000273
	01.08.2016
	20000

	16
	Карусель с сиденьями
	2101070000000000272
	01.08.2016
	29000

	17

	Качели на металлических стойках с жесткой подвеской
	2101070000000000281
	01.08.2016
	11539

	18

	Комплект пневмоимпульсионного устройства "Санитар-2"
	21010600000000000097
	04.03.2011
	22500

	19

	Кресло офисное бухгалтерия
	 2101070000000000259
	01.04.2016
	4800

	20

	Кресло офисное бухгалтерия
	2101070000000000263
	01.04.2016
	4800

	21

	Кресло офисное Варна черное секретарь
	2101070000000000207
	16.04.2014
	3700

	22

	Кресло офисное Дипломат юрист
	2101070000000000152
	17.10.2013
	3344

	23
	Лабиринт
	2101070000000000284
	01.08.2016
	17502

	24
	Лабиринт
	2101070000000000285
	01.08.2016
	17502

	25

	Набор мебели (столик в бух.,стол на 2м этаже в коридоре)
	2101060000000000006
	01.01.2000
	9428

	26

	Набор мебели (шкаф юрист, тумба и приставка бухгалтерия)
	11010600000000000052
	05.03.2008
	9400

	27

	Офисная мебель 5 предметов (3 главы и у заместителя 2)
	11010600000000000019
	01.01.2006
	27324

	28
	Рукоход "Волна"
	2101070000000000286
	01.08.2016
	20072

	29
	Рукоход "Волна"
	2101070000000000287
	01.08.2016
	20072

	30
	Стенка у главы
	11010600000000000011
	01.01.1990
	18328

	31

	Стенка у заместителя 1990г
	11010600000000000010
	01.01.1990
	18328

	32
	Стенка шведская
	2101070000000000288
	01.08.2016
	6313

	33
	Стенка шведская
	2101070000000000289
	01.08.2016
	6313

	34

	Стойка баскетбольная со щитом
	2101070000000000293
	01.08.2016
	16175

	35

	Стойка баскетбольная со щитом
	2101070000000000294
	01.08.2016
	16175

	36
	Стойка волейбольная
	2101070000000000290
	01.08.2016
	9645

	37

	Стол 1-т компьютер 4 шт приемная,юриста,бух.,Муп уми
	11010600000000000020
	01.01.2006
	12960

	38

	Стол заседаний  актовый зал
	11010600000000000012
	02.01.2006
	3888

	39
	Стол офисный  юрист
	21010600000000000096
	29.09.2010
	7800

	40

	Стол офисный в бухгалтерии
	1101060000000000051
	18.03.2008
	5000

	41

	Стол офисный в бухгалтерии
	11010600000000000049
	18.03.2008
	5000

	42
	Стол офисный койчев
	11010600000000000050
	18.03.2008
	5000

	43

	Стол рабочий 9 шт в актовом зале
	11010600000000000013
	02.01.2006
	13316

	44
	Стол с приставкой
	11010600000000000105
	18.11.2011
	6900

	45
	Стулья офисные 10 шт.
	21010600000000000027
	03.12.2007
	5500

	46
	Трибуна 3 ряда
	 2101070000000000297
	01.08.2016
	52034

	47
	Трибуна 3 ряда
	  2101070000000000298
	01.08.2016
	52034

	48
	Трибуна 3 ряда
	  2101070000000000299
	01.08.2016
	52034

	49
	Трибуна 3 ряда
	 2101070000000000300
	01.08.2016
	52034

	50
	Трибуна 3 ряда
	2101070000000000301
	01.08.2016
	52034

	51
	Трибуна 3 ряда
	2101070000000000302
	01.08.2016
	52034

	52
	Трибуна 3 ряда
	2101070000000000303
	01.08.2016
	52034

	53
	Трибуна 3 ряда
	2101070000000000304
	01.08.2016
	52034

	54
	Трибуна 3 ряда
	2101070000000000305
	01.08.2016
	52034

	55
	Трибуна 3 ряда
	2101070000000000306
	01.08.2016
	52034

	56
	Трибуна 3 ряда
	2101070000000000307
	01.08.2016
	52034

	57
	Трибуна 3 ряда
	2101070000000000314
	01.08.2016
	52034

	58
	Трибуна 3 ряда
	2101070000000000308
	01.08.2016
	52034

	59
	Трибуна 3 ряда
	2101070000000000309
	01.08.2016
	52034

	60
	Трибуна 3 ряда
	2101070000000000310
	01.08.2016
	52034

	61
	Трибуна 3 ряда
	2101070000000000311
	01.08.2016
	52034

	62
	Трибуна 3 ряда
	2101070000000000312
	01.08.2016
	52034

	63
	Трибуна 3 ряда
	2101070000000000313
	01.08.2016
	52034

	64

	Шкаф из 2-х секций с зеркалом
	2101070000000000220
	04.12.2014
	12650

	65

	Шкаф из 3-х секций бухгалтерия и приемная
	11010600000000000018
	01.01.2006
	15271

	66
	шкаф-полка
	2101070000000000318
	22.12.2016
	3900

	67
	Шкаф-полка (юрист)
	2101060000000000050
	11.04.2008
	3100

	68
	Шкаф-стелаж у секреторя
	2101040000000000062
	30.04.2009
	3600

	69
	Электрообогреватель
	21010400000000000017
	01.01.2002
	3129

	ВСЕГО
	1504540

	Иное движимое имущество (прочие основные средства)

	1

	Инфомационный стенд 1 № 2
	1101060000000000058
	18.03.2009
	3200

	2

	Инфомационный стенд № 2
	1101060000000000059
	18.03.2009
	3200

	3

	Инфомационный стенд № 3
	  1101060000000000060
	18.03.2009
	3200

	4

	Инфомационный стенд № 4
	1101060000000000061
	18.03.2009
	3200

	5

	Инфомационный стенд1 шт.  1
	  2101060000000000055
	18.03.2009
	5200

	6
	Настольный информатор
	21010600000000000056
	17.03.2009
	4500

	ВСЕГО
	22500

	ИТОГО
	2491203,00

 Приложение №4

к решению Михайловского районного

Собрания депутатов

от _________ 2018 №___

ПЕРЕЧЕНЬ

безвозмездно приобретаемого в муниципальную собственность Михайловского района Алтайского края находящегося в муниципальной собственности Михайловского сельсовета Михайловского района Алтайского края имущества

	№ п/п
	Наименование объекта
	Инвентарный номер
	Дата выпуска, приобретения  основного средства
	Балансовая стоимость, руб.

	Перечень основных средств, находящихся на забалансовых счетах

	Иное движимое имущество (машины и оборудование)

	1
	Источник бесперебойного питания
	2101070000000000269

	3000

	2
	Источник бесперебойного питания
	2101070000000000203

	2450

	3
	Источник бесперебойного питания 500Е
	11010400000000000050

	2100

	4
	Калькулятор
	2101070000000000211

	440

	5
	Кресло офисное Варна коричневое архитектор
	2101070000000000206

	2100

	6
	Лампа настольная "Гермес"
	2101070000000000315

	1790

	7
	Лампа настольная Сириус
	2101070000000000316

	2100

	8
	Модем 4-х портовый
	2101070000000000209

	1050

	9

	Модем Мегафон Е173собс(Барнаул)

	949

	10
	Обогреватель
	21010400067

	1000

	11
	Проигрыватель DVD BBK
	     21010400063

	2200

	12
	телефон BBK

	350

	13
	Телефон ВВК
	2101070000000000202

	270

	14
	телефон сотовый

	1290

	15
	Цифровой диктофон
	2101070000000000208

	2190

	ВСЕГО
	23279

	Иное движимое имущество (производственный и хозяйственный инвентарь)

	1
	Барьерная стойка в приемной
	110106000106

	2500

	2
	Блок  БП
	110104000006

	2139

	3
	Блок  БП
	11010400060
	01.03.2006
	1646

	4
	Блок  БП
	21010400100
	01.03.2006
	1650

	5
	Блок  БП
	21010400053
	01.03.2006
	1799

	6
	Вешалка
	110106000109

	600

	7
	Видеокамера
	     21010400104
	01.03.2006
	1038

	8
	Видеокамера
	21010400110
	01.03.2006
	1799

	9
	видеорегистратор
	2101070000000000267

	2960

	10
	видеорегистратор
	2101070000000000268

	2960

	11
	Жалюзи оконные (1 шт)
	2101060000000000108

	3000

	12
	Журнальный столик
	210106000108

	1800

	13
	Кресло офисное
	  2101070000000000235

	1850

	14
	Кресло офисное архитектора
	2101070000000000236

	3000

	15
	Кресло офисное главы
	2101070000000000237

	3000

	16
	Модем dsl Tenda
	2101070000000000246

	1100

	17
	монитор
	21010400107

	3000

	18
	Монитор
	21010400108

	3000

	19
	Монитор
	21010400109

	3000

	20
	Пылесос
	2101070000000000240

	1403

	21
	Светильник бактерицидный
	2101070000000000239

	1848

	22
	Стул к/з
	01

	715

	23
	Стул к/з
	02

	715

	24
	Стул к/з
	03

	715

	25
	Стул к/з
	04

	715

	26
	Стул к/з
	05

	715

	27
	Стул к/з
	06

	715

	28
	Стул к/з
	07

	715

	29
	Стул к/з
	08

	715

	30
	Стул к/з
	09

	715

	31
	Стул к/з
	10

	715

	32
	Сумка для ноутбука
	210106000057

	779

	33
	телефон RITMIX
	2101070000000000247

	350

	34
	телефон SAMSUNG
	   11010400064

	1490

	35
	Часы
	2101070000000000241

	370

	36
	Шкаф-полка у заместителя
	  2101070000000000197

	2500

	ВСЕГО
	57731

	ИТОГО
	81010

Приложение №5

к решению Михайловского районного

Собрания депутатов

от _________ 2018 №___

ПЕРЕЧЕНЬ

безвозмездно приобретаемого в муниципальную собственность Михайловского района Алтайского края находящегося в муниципальной собственности Михайловского сельсовета Михайловского района Алтайского края имущества

	№ п/п
	Наименование объекта
	Ед.изм.
	Количество, шт.
	Балансовая стоимость, руб.

	Перечень товаро-материальных ценностей

	1
	Винтовка пневматическая МП-512-22
	шт
	5
	22147,70

	2
	Гиря
	шт
	3
	8618,94

	3
	Граната для метания
	шт
	10
	3176,48

	4
	Граната для метания 500
	шт
	2
	451,10

	5
	Граната для метания 700
	шт
	2
	526,36

	6
	Мяч волейбольный
	шт
	2
	5716,71

	7
	Мяч для метания
	шт
	7
	688,77

	8
	Мяч футбольный
	шт
	1
	1805,51

	9
	Форма волейбольная
	шт
	7
	3525,83

	10
	Форма футбольная
	шт
	12
	6044,28

	11
	Шомпол
	шт
	5
	1484,43

	ИТОГО:

	54186,11

Приложение №6

к решению Михайловского районного

Собрания депутатов

от _________ 2018 №___

ПЕРЕЧЕНЬ

безвозмездно приобретаемого в муниципальную собственность Михайловского района Алтайского края находящегося в муниципальной собственности Михайловского сельсовета Михайловского района Алтайского края имущества

	№ п/п
	Наименование приобретаемого объекта
	Кадастровый номер
	Местоположение приобретаемого объекта
	Площадь земельного участка (кв.м.)

	1
	Земельный участок
	22:28:010717:75
	Алтайский край, Михайловский район, с.Михайловское, ул.Ленина, 36
	1521